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BOGOVIWE,март, 2024 god. 
 

Republika e Maqedonisë së Veriut 
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FLETORE ZYRTARE 
E KOMUNËS SË BOGOVINËS 

 

 

 

 

 

 Del sipas           Numër             05.03.2024 

  nevojës               30                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOGOVINË, mars,2024 vit. 
 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за 
usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto  osnovno u~ili{te ,,11 

Oktomvri,, n.m. Urvi~ za 2023 godina. 
 

 
1.Se usvoju va Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te „11 
Oktomvrи„ n.m. Urvi~ za 2023 godina. 

,so br.16-709/2-1 od 29.02.2023 god, 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-1          Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024  god.          Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                    _____________ 

                           Бесник Емши  

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës 

së Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i 

komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore Komunale ,,11 Tetori,,- 

v.b. Urviç për vitin 2023 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të shkollës fillore 

Komunale ,,11 Tetori,, - v.b.Urviç për vitin 

2023, me nr.16-709/2-1 të 29.02.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
29.02.2024 vit. 
 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 
zyrtare të  komunës së Bogovinës”.  
 
 

Nr.08-736/1-1               Komuna e Bogovinës  
05.03.2024  vit                         Kryetar 
Bogovinë       
                                          _______________ 
                                               Besnik Emshi  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vrz osnovana ~len 97, stav 1, 
alineja 4 os Zakonot za osnovnoto 
obrazovanie (Slu`ben vesnik na RM  
br.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 22 i 
~len 36 stav 1, to~ka 15 od Zakonot za 
Lokalnata samouprava (Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/02), Sovetot na 
op{tina Bogoviwe na sednicata 
odr`anana 29.02.2024 godina donese: 

 
 

ODLUKA 
 
Za usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 
op{tinskoto osnovno u~ili{te       

,,11 Oktomvri,, n.m. Urvi~ za 2023 

godina 
 

^len 1 
Se usvojuva Zavr{nata smetka 

na op{tinskoto osnovno u~ili{te „11 
Oktomvrи„ n.m. Urvi~ za 2023 godina. 
 

^len 2 
 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 11 

Oktomvri n.m. Urvi~ za 2023 godina 
ima realizirano vkupno 
-Planiraniot buxet za 2023god. E vo 

iznos od 33.439.536,00 

-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

33.439.534,00 denari i 
-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

33.439.534,00 denari. 
 

^len 3 
Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 
31.12.2023 godina se od stavka 741-
namenski dotacii, vovkupen iznosod 

33.439.534,00 denari 
 

 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor ( “Gazeta 

zyrtare e RM” nr.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më date 29.02.2024 vit, mori: 

 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ,,11 Tetori,,- 

v.b.Urviç për vitin 2023 

 

 

Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e 

shkollës fillore komunale „11 Tetori„ 

v.b.Urviç për vitin 2023 

 

Neni 2 

 

Shkolla fillore komunale 11 Tetori v.b.Urviç 

për vitin 2023 

Ka realizuar gjithsej: 

-Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej 

Gjithsej: 33.439.536,00 

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 33.439.534,00 denarë dhe-

Të dala buxhetore në shumë të përgjithshme 

prej 33.439.534,00 denarë. 

 

                 Neni 3 

 

Të hyrat e planifikuara dhe të 

realizuara për periudhën nga 01.01.2023 deri 

31.12.2023 vit janë nga zëri 741-dotacione 

të destinuara,në shumë të përgjithshme prej 

33.439.534,00 denarë. 

 



 
^len 4 

 
Planiranite rashodi se po slednite 
stavki: 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

 
Realizirani rashodi se po slednite 
stavki: 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

 
 

 

 

                   

Neni 4 

 

Të dalat e planifikuara janë sipas  

Zërave në vijim: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi i të dalurave është në bazë të 

zërave si vijon. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri denarë 

401 23.000.136,00 

402 8.890.936,00 

404 540.000,00 

421 669.128,00 

423 128.650,00 

424 54.975,00 

425 46.380,00 

426 39.156,00 
480 63.800,00 
482 4.250,00 
485 2.125,00 

gjitjsejt 33.439.536,00 

zëri denarë 

401 23.000.136,00 

402 8.890.936,00 

404 540.000,00 

421 669.128,00 

423 128.650,00 

424 54.973,00 

425 46.380,00 

426 39.156,00 
480 63.800,00 
482 4.250,00 

485 2.125,00 

gjitjsejt 33.439.534,00 



 

                              ^len 5 
 

Prihodite i rashodite za 2023 godina 
se realizirani soglasno zakonskite 
propisi. 

 
 

^len 6 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-
ot den od denot na objavuvaweto vo 
,,Slu`ben glasnik na op{tina 
Bogoviwe,,. 
 
 
Br.16-709/2-1         Sovet na op{tina  
29.02.2024 god.             Bogoviwe 
Bogoviwe                  Pretsedatel 

 
                                 

                                        Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 5 

  

Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 janë 

realizuar në përputhje me normat ligjore. 

 

 

 

Neni 6 

 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

Nr.16-709/2-1       Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                         Kryetar 

 

                                  

                                   Ilir Elezi d.v. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за 
usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te  Abil 

Fra{eri n.m. Bogoviwe za 2023 

godina   
 
 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe 

na Zavr{nata smetka na op{tinskoto 

osnovno u~ili{te  Abil Fra{eri 

n.m. Bogoviwe za 2023 godina , so 

br.16-672/2-2 od 29.02.2024 god, 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-2              Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024  god.             Gradona~alnik 

Bogoviwe    

 

                                        _______________ 

                                 Бесник Емши 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për miratimin 

e Llogarisë  përfundimtare të shkollës 

fillore komunale Abdyl Frashëri Bogovinë 

v.b.Bogovinë për vitin 2023 
 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë  përfundimtare të shkollës fillore 

komunale Abdyl Frashëri Bogovinë 

v.b.Bogovinë për vitin 2023, me nr.16-
709/2-2 të 29.02.2024 vit, i aprovuar nga 
ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 
 
 
 
Nr.08-736/1-2                Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë       
                                         
                                           _______________ 
                                               Besnik Emshi  

 

 

 



Vrz osnova na ~len 97, stav 

1,alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95,24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 22 i 

~len 36 stav 1, to~ka 15 od Zakonot za 

Lokalnata samouprava (“Slu`ben 

vesnik na RM” br. 5/02), Sovetot  na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina 

donese: 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te  

Abdil Fra{eri n.m. Bogoviwe za 2023 

godina 

 

^len 1 

Se usvojuva Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Abdil Fra{eri-n.m.Bogoviwe za 2023 

godina. 

 

^len 2 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Abdil Fra{eri n.m.Bogoviwe za 2023 

godina ima realizirano vkupno 

 

-Planiraniot buxet za 2023 god. E vo 

iznos od 51.091.761.00 

 

-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

51.091.496.00 denari i 

-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

51.091.496.00 denari. 

 

^len 3 

Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 

31.12.2023 godina se od stavka 741 - 

namenski dotacii, vo vkupen iznos od 

51.091.496.00 denari 
 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më date 29.02.2024 vit, mori: 

 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë  

përfundimtare të shkollës fillore komunale 

Abdyl Frashëri Bogovinë v.b.Bogovinë për 

vitin 2023 

 

Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e shkollës 

fillore komunale Abdyl Frashëri 

v.b.Bogovinë për vitin 2023. 

 

Neni 2 

Shkolla fillore komunale Abdyl Frashëri 

v.b.Bogovinë   për vitin 2023 ka realizuar 

gjithsej: 

 

-:Të planifikuara në bazë të buxhetit për 

vitin 2023  janë në shumë prej   

Gjithsej 51.091.761.00 

  

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 51.091.496.00 

denarë dhe 

-Të dala buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 51.091.496.00 

denarë. 

Neni 3 

Të hyrat e planifikuara dhe të 

realizuara për periudhën nga 01.01.2023 deri 

31.12.2023 vitë janë nga zëri 741-dotacione 

të destinuara, në shumë të përgjithshme prej 

51.091.496.00den 

 
 



 

^len 4 

 

Planiranite rashodi se po slednite 

stavki: 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

 

Realizirani rashodi se po slednite 

stavki: 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

              

 
 

 

 

Neni 4 

 

  Të dalat e planifikuara janë sipas zërave në    

vijim: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                           

bazë të zërave si vijon: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri Denarë 

401                34.949.165,00 

402                13.554.120,00 

404                     840.000,00 

421                  1.114.250,00 

423 312.020,00 

424 164.241,00 

425 62.370,00 

426           38.900,00 

483                        7 .425,00 

485                       49.270.00 

  

gjitjsejt                51.091.761.00 

zëri Denarë 

401                34.949.165,00 

402                13.554.120,00 

404                     840.000,00 

421                  1.114.250,00 

423 312.020,00 

424                    164.239,00 

425 62.307,00 

426 38.900,00 

483                         7.225,00 

485                     49.270.00 

  

gjitjsejt                51.091.496.00 



 

 

 

Чlen 5 

Prihodite i rashodite za 2023 godina 

se realizirani soglasno zakonskite 

propisi. 

 

 

^len 6 

 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-

ot den od denot na objavuvaweto vo 

“Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”. 

 

 

Br.16-709/2-2          Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviње                   Pretsedatel 

 
                                          
                                  Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 5 

Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 janë 

realizuar në përputhje me normat ligjore. 

 

 

 

Neni 6 

 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

Nr.16-709/2-2      Këshilli i komunës se                   

29.02.2024 vit                  Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

   

                                     

                               

                            Ilir Elezi d.v. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за  
usvojuvawe na Zavrшnata smetka na 

opшtinskoto osnovno u~iliшte 

„Дервиш Цара„с.Долно Палчиште za 

2023 godina. 
 

 
 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe 

na Zavrшnata smetka na opшtinskoto 

osnovno u~iliшte „Дервиш Цара„ 

с.Долно Палчиште za 2023 godina , so 

br.16-709/2-3 od 29.02.2024 god, 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-3         Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.          Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                __________________   
                           Бесник Емши  

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ”Dervish Cara” 

Pallçisht i Poshtëm  për vitin 2023. 

 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të shkollës fillore 

komunale ”Dervish Cara”Pallçisht i 

Poshtëm  për vitin 2023. me nr.16-709/2-3 
të 29.02.2024 vit, i aprovuar nga ana e 
Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 
 
 
Nr.08-736/1-3                Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë       
                                           ______________ 
                                               Besnik Emshi  

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na clen 97, stav 

1,alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 

22 i ~len 36 stav 1, to~ka 15 od 

Zakonot za Lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), 

Sovetot  na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

godina donese: 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Zavrшnata smetka na 

opшtinskoto osnovno u~iliшte 

„Дервиш Цара„ с.Долно Палчиште za 

2023 godina. 
 

Чlen 1 

 

Se usvojuva Zavr{nata smetka 

na op{tinskoto osnovno u~ili{te 
„Дервиш Цара„с.Долно Палчиште za 

2023 godina. 
 

Чlen 2 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 

„Дервиш Цара„ с.Долно Палчиште za 

2023 godina ima realizirano vkupno: 

-Planiraniot buxet za 2023 god. E vo 

iznos od 33.893.249,00 den 

-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

33.888.524,00 denari i 

-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

33.888.524,00 denari. 

 

Чlen 3 

Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 

31.12.2023 godina se od stavka 

namenski dotacii, vo vkupen iznos od 

33.888.524,00 denari. 

 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së  Bogovinës në seancën e 

mbajtur më datë 29.02.2024 vit, mori: 

 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ”Dervish Cara” 

Pallçisht i Poshtëm  për vitin 2023. 

 

Neni 1 

 

Miratohet Llogaria përfundimtare e 

shkollës fillore komunale ”Dervish 

Cara”Pallçisht i Poshtëm  për vitin 2023. 

 

Neni 2 

Shkolla fillore komunale ”Dervish Cara” 

Pallçisht i Poshtëm   për vitin 2023 ka 

realizuar gjithsej: 

-Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej   

Gjithsej: 33.893.249,00 denarë 

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 33.888.524,00 denarë dhe 

-Të dala buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 33.888.524,00 

denarë. 

 

Neni 3 

Të hyrat e planifikuara dhe të 

realizuara për periudhën nga 01.01.2023 deri 

31.12.2023 vit janë nga zëri dotacione të 

destinuara, në shumë të përgjithshme prej 

33.888.524,00 denarë. 
 

 

 

 



 

Planiranite rashodi se po slednite 

stavki : 

 

stavka denari 

401                  

402                   

420                   

421                       

423                      

424                       

425                        

426                        

Вкупно                 

 
 
 
Realizirani rashodi se po slednite 

stavki: 

 

stavka denari 

401                  

402  

420                   

421                       

423                      

424  

425                        

426                        

Вкупно                 

 

 

 

 

 

 
               

 

 

 

 

Të dalat e planifikuara janë sipas zërave në 

vijim: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                           

bazë të zërave si vijon: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri denarë 

401                22.997.074,00  

402                  8.919.088,00                         

404 560.000,00                  

421                     980.750,00                         

423                     65.092,00 

424                     62.650,00 

425 279.770,00                       

426 21.550,00 

485 7.275,00                       

Githësejt 33.893.249,00 

zëri denarë 

401                                 

22.997.074,00 

402                  8.919.088,00                         

404 560.000,00                                   

421                     980.750,00                         

423 65.092,00 

424 62.650,00 

425 279.770,00                       

426 16.825,00 

485 7.275,00                                                                   

Gjithësejt 33.888.524,00 



 

                             Чlen 4 

 

Prihodite и rashodite za 2023 

godina se realizirani soglasno 

zakonskite propisi. 

 

Чlen 5 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-

ot den od denot na objavuvaweto vo 

“Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”. 

 

 

 

Br.16-709/2-3        Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.             Bogoviwe 

Bogoviwe                Pretsedatel 

 

                                   
                                      Илир Елези  s.r.                                                            
 

 

 

 

 

 

 

    

          
              

                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 4 

 

Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 

janë realizuar në përputhje me normat 

ligjore.  

                       

Neni 5 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

 

Nr.16-709/2-3       Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                        Kryetar 

 

                                

               Ilir Elezi d.v. 
       
                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за  
usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Lirija n.m. @erovjane za 2023 godina. 
 

 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe 

na Zavr{nata smetka na op{tinskoto 

osnovno u~ili{te Lirija n.m. 

@erovjane za 2023 godina. so br.16-

709/2-4 od 29.02.2024 god, donesena od 

strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-4            Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024  god.             Gradona~alnik 

Bogoviwe 

                                    ________________ 

                                       Бесник Емши  
 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale Lirija v.b. 

Zherovjan për vitin 2023. 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të shkollës fillore 

komunale Lirija v.b. Zherovjan për vitin 

2023 me nr.16-709/2-4 të 29.02.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
29.02.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 
 
Nr.08-736/1-4                Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë     
                                       __________________ 
                                              Besnik Emshi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 97, stav 1, 

alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 

22 i ~len 36 stav 1, to~ka 15 od 

Zakonot za Lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), 

Sovetot  na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

donese: 

 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Zavr{natasmetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Lirija n.m. @erovjane za 2023 godina 

 

^len 1 

Se usvojuva Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Lirija  n.m. @erovjane za 2023 godina. 

                            ^len 2 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 

Lirija 

n.m. @erovjane za 2023 godina ima 

realizirano vkupno: 

-Planiraniot buxet za 2023 god. e vo 

iznos od 12.039.443.00 den 

 

-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

12.039.195.00 denari i 

-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

12.039.195.00 denari. 

 

                            ^len 3 

Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 

31.12.2023 godina se od stavka 741-

namenski dotacii, vo vkupen iznos od 

12.039.195.00 denari 

 

 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së  Bogovinës në seancën e 

mbajtur më datë 29.02.2024 vit, mori: 

 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale Lirija v.b. 

Zherovjan për vitin 2023 

 

Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e shkollës 

fillore komunale Lirija v.b.Zherovjan për 

vitin 2023 

  

Neni 2 

Shkolla fillore komunale Lirija  v.b. 

Zherovjan   për  vitin 2023 ka realizuar 

gjithsej: 

Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej   

Gjithsej: 12.039.443.00 denarë 

 

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 12.039.195.00 denarë dhe 

-Të dala buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 12.039.195.00  denarë. 

 

Neni 3 

Të hyrat e planifikuara dhe të realizuara për 

periudhën nga 01.01.2023 deri 31.12.2023 

vit janë nga zëri 741-dotacione të destinuara, 

në shumë të përgjithshme prej 

12.039.195.00  denarë. 
 

 

 

 

 



^len 4 

Planiranite rashodise po slednite 

stavki: 

 

stavka denari 

401                    

402               

403                       

420                     

421               

423               

424              

425              

426              

482  

483                     

vkupno              

 

Realizirani rashodi se po slednite 

stavki: 

 

 

stavka Denari 

401                  

402              

403                       

420                     

421              

423              

424              

425              

426              

482  

483                     

vkupno              

                    

 

 

                          
 

Neni 4 

Të dalat e planifikuara janë realizuar sipas 

zërave në vijim: 

 

zëri Denarë 

401               7.999.106.00 

402               3.102.148.00 

404                  200.000.00 

420                     

421                  606.200.00 

423                    79.540.00 

424                    19.880.00   

425                      6.625.00 

426                    25.944.00 

480                   

483                     

Gjithësejt             12.039.443.00 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                           

bazë të zërave si vijon 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri  

401                 7.998.923.00 

402                 3.102.083.00 

404                     200.000.00 

420                     

421                     606.200.00 

423                       79.540.00 

424                       19.880.00   

425                         6.625.00 

426                       25.944.00 

480                      

483                     

gjitjsejt                12.039.195.00 



                               ^len 5 

Prihodite i rashodite za 2023 godina 

se realizirani soglasno zakonskite 

propisi 

 

^len 6 

 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-ot den 

od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

Br.16-709/2-4          Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                  Pretsedatel 

 

                                  

                                   Илир Елези  с.р.         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 5 

Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 janë 

realizuar në përputhje me normat ligjore. 

 

 

Neni 6 

 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

Nr.16-709/2-4          Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit                 Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

 

               

                                      Ilir Elezi d.v. 

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука 

за na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno  u~ili{te 

"Sabedin Bajrami" s.Kamewane za 

2023 godina 

  
 

 

1.Se proglasuva Одлука  за usvojuvawe 

na Zavr{nata smetka na op{tinskoto 
osnovno  u~ili{te "Sabedin Bajrami" 

s.Kamewane za 2023 godina, so br.16-

709/2-5 od 29.02.2024 god, donesena od 

strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-5         Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.          Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                    ________________  
                            Бесник Емши  

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ,,Sabedin 

Bajrami,, v.b. Kamjan për vitin 2023 

 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të shkollës fillore 

komunale ,,Sabedin Bajrami,, v.b. Kamjan 

për vitin 2023 ,me nr.16-709/2-5 të 

29.02.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 
 

Nr.08-736/1-5              Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë      
                                          ______________ 
                                             Besnik Emshi  

 

 

 

 

 

 

 



 

Vrz osnova na ~len 97, stav 1, 

alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 

22 i ~len 36 stav 1, to~ka 15 od 

Zakonot za Lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), 

Sovetot  na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

godina donese: 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno  u~ili{te  "Sabedin 

Bajrami" s.Kamewane za 2023 godina 

 

^len 1 

Se usvojuva Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

,,Sabedin Bajrami,, n.m. Kamewane  za  

2023 godina. 

 

^len 2 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 

"Sabedin Bajrami" n.m. Kamewane za 

2023 godina ima realizirano vkupno: 

-Planiraniot buxet za 2023 god. E vo 

iznos od 47.816.756,00 

-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

47.807.262,00 denari i 

-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od= 

47.807.262,00 denari. 

 

^len 3 

Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 

31.12.2023 godina se od stavka 741-

namenski dotacii, vo vkupen iznos od 

47.807.262,00 den 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03,63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02),       

Këshilli i komunës së  Bogovinës në 

seancën e mbajtur më date                                                               

29.02.2024 vit. mori këtë: 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ,,Sabedin 

Bajrami,, v.b.Kamjan për vitin 2023 

 

Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e shkollës 

fillore komunale "Sabedin Bajrami" 

v.b.Kamjan për vitin 2023 

 

Neni 2 

Shkolla fillore komunale "Sabedin Bajrami" 

v.b.Kamjan për vitin 2023 ka realizuar 

gjithsej: 

-Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej   

Gjithsej: 47.816.756,00 denarë 

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 47.807.262,00 

denarë dhe 

-Të dala buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 47.807.262,00 

denarë. 

 

Neni 3 

Të hyrat e planifikuara dhe të 

realizuara për periudhën nga 01.01.2023 deri 

31.12.2023 vit janë nga zëri 741-dotacione 

të destinuara, në shumë të përgjithshme prej 

47.807.262,00 den 

 

 

 



 

^len 4 

 

Planiranite rashodi se 

slednite stavki:za 2023 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

 

Realizirani rashodi se po slednite 

stavki za 2023 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

   482  

483  

vkupno  

 

 
 
 

 

Neni 4 

 

Të dalat e planifikuara janë sipas 

zërave në vijim:për 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                                     

bazë të zërave si vijon për 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri denarë 

401 32.985.312,00 

402 12.809.290,00 

404 780.000,00 

420  

421 937.001,00 

423 96.620,00 

424 48.725,00 

425 83.450,00 

426 45.145,00 

480 11.463,00 

482 19.750,00 

gjitjsejt 47.816.756,00 

zëri Denarë 

401 32.985.312,00 

402 12.809.290,00 

404 780.000,00 

420  

421 936.850,00 

423 95.858,00 

424 48.725,00 

425 83.450,00 

426 44.622,00 

480 11.463,00 

482 11.692,00 

gjitjsejt 47.807.262,00 



 

^len 5 

 

Prihodite i rashodite za 2023 

godina se realizirani soglasno 

zakonskite propisi. 

 

^len 6 

 

 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-

ot den od denot na objavuvaweto vo 

“Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”. 

 

 

 
 
 
 
 
Br.16-709/2-5        Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.             Bogoviwe 

Bogovin                   Pretsedatel 

                                  
                                                                               

                                          Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 5 

 

 Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 

janë realizuar në përputhje me normat 

ligjore.  

 

Neni 6 

  

 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 
 

 

    

 

 

Nr.16-709/2-5          Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit                 Bogovinës 

Bogovinë                         Kryetar 

   

                                   

                                        Ilir Elezi d.v. 
           

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за 
usvojuvawe na Zavr{nata smetka 

(наменска сметка) na op{tinskoto 
osnovno  u~ili{te "Sabedin Bajrami" 

s.Kamewane za 2023 godina 

 
 

 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe 

na Zavr{nata smetka (наменска сметка) 
na op{tinskoto osnovno  u~ili{te 
"Sabedin Bajrami" s.Kamewane za 

2023 godina ,so br.16-709/2-6 od 

29.02.2024 god, donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

Br.08-736/1-6         Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024  god.          Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                 _______________  
                          Бесник Емши  

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare 

(llogari vetanake) të shkollës fillore 

komunale,,Sabedin Bajrami,, v.b.Kamjan 

për vitin 2023. 

 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare (llogari vetanake) të 

shkollës fillore komunale ,,Sabedin 

Bajrami,, v.b.Kamjan për vitin 2023, me 
nr.16-709/2-6 të 29.02.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 
zyrtare të  komunës së Bogovinës”.  
 
 

 
 
 
Nr.08-736/1-6                Komuna e Bogovinës  
05.03.2024  vit                         Kryetar 
Bogovinë       
                                            ________________ 
                                               Besnik Emshi  



 

Vrz osnova na ~len 97, stav 1, 

alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 

22 i ~len 36 stav 1, to~ka 15 od 

Zakonot za Lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), 

Sovetot  na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

godina donese: 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Zavr{natasmetka na 

op{tinskoto osnovno  u~ili{te 

"Sabedin Bajrami" s.Kamewane za 2023 

godina 

 

^len 1 

Se usvojuva Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

,,Sabedin Bajrami,, 

 n.m. Kamewane  za namenska smetka 

 2023 godina. 

 

^len 2 

Op{tinskoto osnovno u~ili{te 

"Sabedin Bajrami" 

 n.m. Kamewane za 2023 godina ima 

realizirano vkupno: 

-Planiraniot buxet za 2023 god. E vo 

iznos od 310.000,00 денари 
-Buxetski prihodi vo vkupen iznos od 

170.730,00 денари 
-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

91.401,00 денари . 

Салдо на крај на 2023 година  во износ 
од 86.187,00 денари. 

 

 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02),       

Këshilli i komunës së  Bogovinës në 

seancën e mbajtur më date                                                  

29.02.2024 vit.mori këtë: 

 

 

VENDIM 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

shkollës fillore komunale ,,Sabedin 

Bajrami,, v.b.Kamjan për vitin 2023 

 

Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e shkollës 

fillore komunale  

"Sabedin Bajrami" 

v.b.Kamjan per Llogarinë vetanake vitin 

2023 

 

Neni 2 

Shkolla fillore komunale 

 "Sabedin Bajrami" 

v.b.Kamjan për vitin 2023  

 ka realizuar gjithsej: 

-Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej   

Gjithsej: 310.000,00 denarë 

-Të hyra në shumë të përgjithshme prej 

170.730,00 denarë dhe 

-Të dala në shumë të përgjithshme prej 

91.401,00denarë. 

-Salldo ne fund te 2023 ne shume prej 

86.187,00 den 

 

 

 

 

 

 

 



^len 4 

Planiranite rashodi se 

slednite stavki:za 2023 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

482  

483  

vkupno  

 

Realizirani rashodi se po slednite 

stavki za 2023 

 

stavka denari 

401  

402  

403  

420  

421  

423  

424  

425  

426  

   482  

483  

vkupno  

 

 
 
 

 

 

Neni 4 

Të dalat e planifikuara janë sipas zërave 

në vijim:për 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                                     

bazë të zërave si vijon për 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

zëri denarë 

401  

402  

403  

420 66.000,00 

421 64.000,00 

423 50.000,00 

424 65.000,00 

425 51.000,00 

426 14.000,00 

480  

483  

gjithsejt 310.000,00 

zëri Denarë 

401  

402  

403  

420  

421 63.923,00 

423 11.710,00 

424 8.614,00 

425 7.154,00 

426  

480  

483  

gjitjsejt 91.401,00 



^len 5 

 

Prihodite i rashodite za 2023 

godina se realizirani soglasno 

zakonskite propisi. 

 

^len 6 

 

 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-ot den 

od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 
 
 
 
 
Br.16-709/2-6         Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.             Bogoviwe 

Bogoviње                  Pretsedatel 

                                                          
                                                       

                                         Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 5 

 

 Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 

janë realizuar në përputhje me normat 

ligjore.  

 

Neni 6 

  

 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 
 

 

    

 

Nr.16-709/2-6        Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit              Bogovinës 

Bogovinë                        Kryetar 

 

           

                                       Ilir Elezi d.v. 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за 
usvojuvawe na Zavrsnata smetka na 

opstinskoto osnovno u~ili{te ,,Sami 

Fra{eri,,n.m. Pirok za 2023 godina  
 
 

 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe 

na Zavrsnata smetka na opstinskoto 

osnovno u~ili{te ,,Sami Fra{eri,, 
n.m. Pirok za 2023 godina , so br.16-

709/2-7 od 29.02.2023 god, donesena od 

strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/1-7            Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.             Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                      ______________ 
                              Бесник Емши  

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

Shkollës fillore komunale ,,Sami 

Frashëri,,  v.b.Pirok për vitin 2023. 

 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të Shkollës fillore 

komunale ,,Sami Frashëri,,  v.b. Pirok për 

vitin 2023, me nr.16-709/2-7 të 29.02.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 
 
Nr.08-736/1-7                Komuna e Bogovinës  
05.03.2024  vit                         Kryetar 
Bogovinë       
                                            ______________ 
                                                Besnik Emshi  

 

 

 

 

 

 

 



 

Vrz osnova na clen 97, stav 1, 
alineja 4 os Zakonot za osnovnoto  

obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04 i 82/04 ), ~len 

22 i ~len 36 stav 1, to~ka 15 od 

Zakonot za Lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), 

Sovetot  na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.02.2024 

godina donese: 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Zavrsnata 

smetka na opstinskoto osnovno 

u~ili{te ,,Sami Fra{eri,, n.m. 

Pirok za 2023 godina. 

 

Чlen 1 

Se usvojuva Zavr{nata smetka na 

op{tinskoto osnovno u~ili{te 

,,Sami Fra{eri,, s.Pirok za 2023 

godina. 

Чlen 2 

Op{tinskoto osnovno 

u~ili{te ,,Sami Fra{eri,, s.Pirok 

za 2023 godina ima realizirano 

vkupno: 

Planiraniot buxet za 2023 god. E vo 

iznos od 27.883.546,00 -Buxetski 

prihodi vo vkupen iznos od 

27.882.661,00 denari i 

-Buxetski rashodi vo vkupen iznos od 

27.882.661,00 denari. 

 

Чlen 3 

Planiranite i realiziranite 

prihodi za periodot od 01.01.2023 do 

31.12.2023 godina se od stavka 741 - 

namenski dotacii, vo vkupen iznos od 

27.882.661,00 denari. 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 97, paragrafi 1, 

alinea 4 të Ligjit për arsim fillor (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04 dhe 

82/04), nenit 22 dhe nenit 36 paragrafit 1 

pikës 15 të Ligjit  për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së  Bogovinës në seancën e 

mbajtur më date 29.02.2024 vit, mori: 

 

 

VENDIM 

 

Për miratimin e Llogarisë 

përfundimtare të Shkollës fillore komunale 

,,Sami Frashëri,,  v.b. Pirok  për vitin 2023. 

 

   Neni 1 

Miratohet Llogaria përfundimtare e shkollës 

fillore komunale Sami Frashëri v.b.Pirok për 

vitin 2023. 

 

                 Neni 2 

Shkolla fillore komunale Sami 

Frashëri f.Pirok   për vitin 2023 ka realizuar 

gjithsej: 

-Të planifikuara në bazë të buxhetit për vitin 

2023 janë në shumë prej   

Gjithsej 27.883.546,00 denarë 

 

-Të hyra buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 27.882.661,00 denarë dhe 

-Të dala buxhetore në shumë të 

përgjithshme prej 27.882.661,00 

denarë. 

Neni 3 

Të hyrat e planifikuara dhe të 

realizuara për periudhën nga 01.01.2023 deri 

31.12.2023 vit janë nga zëri 741-dotacione 

të destinuara, në shumë të përgjithshme 

27.882.661,00denarë. 

 
 

 

 



Planiranite rashodi se po 

slednite stavki : 

 

stavka denari 

401                 

402  

421                      

423                      

424                       

425                        

426                        

Вкупно                 

 
 
 

Realizirani rashodi se po 

slednite stavki: 

 

stavka denari 

401                 

402                      

421  

423                      

424                       

425                        

426  

Вкупно                 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

Të dalat e planifikuara janë sipas 

zërave në vijim: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizimi  i të dalurave është në                                           

bazë të zërave si vijon: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zëri denarë 

401                18.933.618,00     

402                  7.345.885,00 

404                     440.000,00 

421                     801.075,00 

423                     111.725,00 

424                       58.205,00 

425                       73.203,00 

426                       36.505,00 

480                         3.825,00  

483                       44.575,00 

485                       34.930,00 

gjitjsejt                27.883.546,00 

zëri denarë 

401                18.933.039,00         

402                  7.345.885,00 

404                     440.000,00 

421                     800.922,00 

423                     111.662,00 

424                       58.170,00 

425                       73.129,00 

426                       36.499,00 

480                         3.800,00 

483                       44.575,00 

485                       34.930,00 

gjitjsejt                27.882.661,00 



Чlen 4 

 

Prihodite I rashodite za 2023 

godina se realizirani soglasno 

zakonskite propisi. 

 

Чlen 5 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-

ot den od denot na objavuvaweto vo 

“Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

Br.16-709/2-7         Sovet na op{tina  

29.02.2024 god.              Bogoviwe 

Bogoviwe                  Pretsedatel 

                                                       
                                    Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

                

Neni 4 

 

Të hyrat dhe të dalat për vitin 2023 

janë realizuar në përputhje me normat 

ligjore. . 

                       

Neni 5 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.16-709/2-7          Këshilli i komunës së 

29.02.2024 vit                Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

   

                                  

                                       Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за  
usvojuvawe na Godi{nata smetka na Јавна 

општинска установа за деца- детска 

градинка „ЈЕТА“ во н.м. Камењане за 

2023 година 

 

 
 

 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe na 

Godi{nata smetka na Јавна општинска 

установа за деца- детска градинка „ЈЕТА“ 
во н.м. Камењане за 2023 година,so 

br.16-709/3 od 29.02.2024 god. ,donesena 

od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/2              Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.              Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                     _____________ 
                            Бесник Емши  

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për aprovimin e 
Llogarisë  vjetore të Institucionit publik 

komunal për fëmijë - çerdhe fëmijshë      

"JETA" në v.b. Kamjan për  vitin 2023 

 
 
 
 
 
1.ShpalletVendimi për aprovimin e Llogarisë  
vjetoretë Institucionit publik komunal për 

fëmijë - çerdhe fëmijshë "JETA" në v.b. 

Kamjan për  vitin 2023, me nr.16-709/3 të 

29.02.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 

 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 
zyrtare të  komunës së Bogovinës”.  
 

 
Nr.08-736/2               Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                      Kryetar 
Bogovinë      
                                        ______________ 
                                           Besnik Emshi  

 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 36 staв 1 

точка 9 од Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na R.M. 
,,br.5/02), Sovetot na  op{tina 
Bogoviwe na sednicata odr`ana na  
den 29.02.2024 godina, donese: 
 

 

ODLUKA 

 

Za usvojuvawe na Godi{nata smetka na 
Јавна општинска установа за деца- детска 

градинка „ЈЕТА“ во н.м. Камењане за 2023 

година 

 

~len 1 

Se usvojuva Godi{nata smetka na Јавна 

општинска установа за деца-детска 

градинка „ЈЕТА“ во н.м. Камењане за 2023 

година. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

Br.16-709/3          Sovet  na op{tina 

29.02.2024 god.          Bogoviwe 

Bogoviwe                Pretsedatel 

 

             

                                     Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

 Në bazë të nenit 36 paragrafit 1 

pikës 9  të Ligjit për vetëqeverisje lokale ( “ 

Gazeta zyrtare  e R.M.” nr. 5/02), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më  29.02.2024 vit, mori: 

 

VENDIM 
 

Për aprovimin e Llogarisë  vjetore të 
Institucionit publik komunal për fëmijë - 

çerdhe fëmijshë " JETA"në v.b. Kamjan për  
vitin 2023 

 

Neni 1 

  Aprovohet Llogariа vjetore е 

Institucionit publik komunal për fëmijë - 

çerdhe fëmijshë " JETA"në v.b. Kamjan për  

vitin 2023. 

Neni 2 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 

së Bogovinës”. 

 
 
 

 
 
Nr.16-709/3                Këshilli i komunës së 
29.02.2024 vit                  Bogovinës 
Bogovinë                              Kryetar 
 
                              
                                            Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Завршната 
сметка на Буџетот  на Општина 

Боговиње за 2023 година 

 
 

 

1.Se proglasuva Завршната сметка на 
Буџетот  на Општина Боговиње за 2023 
година,so br.16-709/4 od 29.02.2024 

god.,donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

Br.08-736/3                  Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.                Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                        ______________ 
                                 Бесник Емши  

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Llogarisë përfundimtare 

të Buxhetit të Komunës së Bogovinës për 

vitin 2023 
 
 
 
1.Shpallet Llogaria përfundimtare e Buxhetit 

të Komunës së Bogovinës për vitin 2023, 
me nr.16-709/4 të 29.02.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të  komunës së Bogovinës”.  
 

 
 
Nr.08-736/3                    Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                             Kryetar 
Bogovinë       
                                            _____________ 
                                              Besnik Emshi              

 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за  
usvojuvawe na Godi{en izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 2023 godina 

 

 
 

 

1.Se proglasuva Одлука заusvojuvawe na 

Godi{en izve{taj za izvr{uvawe na 

Buxetot  na op{tina Bogoviwe za 2023 

godina,so br.16-709/5 od 29.02.2024 

god.,donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 29.02.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-736/4              Op{tina Bogoviwe 

05.03.2024 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe     

                                  _______________ 
                           Бесник Емши  

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës 

së Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i 

komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për aprovimin e 
Raportit vjetor për realizimin e Buxhetit të 

komunës së Bogovinës për  vitin 2023 
 

 
 
 
 
1.ShpalletVendimi për aprovimin e Raportit 
vjetor për realizimin e Buxhetit të komunës 
së Bogovinës për  vitin 2023, me nr.16-
709/5 të 29.02.2024 vit, i aprovuar nga ana 
e Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 29.02.2024 vit. 
 
 
 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 
zyrtare të  komunës së Bogovinës”.  
 

 
Nr.08-736/4                  Komuna e Bogovinës  
05.03.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë      
                                           _____________ 
                                             Besnik Emshi  

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava           

(“Slu`ben vesnik na R.M.“ br.5/02), 

Sovetot na  op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na  den. 29.02.2024 

godina, donese: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Godi{en izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 2023 godina 

 

                    ~len 1 

Se usvojuva Godi{en izve{taj 

za izvr{uvawe na Buxetot  na 

op{tina Bogoviwe za 2023 godina. 

~len 2 

Sostaven del na Godi{niot 

izve{taj se : 

-Zavr{nata smetka na Buxetot na 

op{tina Bogoviwe; 

-Izve{taj za sredstvata, 

pobaruvawata, obvrskite i izvorite 

na sredstvata i nivnata vrednost   

-Izve{taj za realizacija na 

investicionite programi, 

kapitalnite i namenskite dotacii i 

-Informacija za tro{ocite od 

tekovnata rezerva. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

  

                                         
 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare  e 

R.M.” nr. 5/02), Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më  

29.02.2024 vit, mori: 

 
VENDIM 

Për aprovimin e Raportit vjetor për 
realizimin e Buxhetit të komunës së 
Bogovinës për  vitin 2023 

 

Neni 1 

Aprovohet Raporti vjetor për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për vitin 

2023. 

Neni 2 

Pjesë përbërëse e Raportit vjetor janë: 

 -Llogaria përfundimtare e Buxhetit 
të komunës së Bogovinës; 
-Raport për mjetet, kërkesat, obligimet dhe 
burimet e mjeteve dhe vlera e tyre; 
-Raport për realizimin e programeve 
investive, dotacioneve kapitale dhe të 
dedikuara dhe 
-Informacion për harxhimet e rezervave 
rrjedhëse.              

            Neni 3 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 

së Bogovinës”. 

 
                       
                                        
                                              

 
 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinë 
Претседател на Советот / Kryetar i Këshillit 

 

__________________________                    

Илир Елези / Ilir Elezi 

 

 

Бр / Nr. 709/5 

29.02.2024 год / vit 
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